12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2019
Data da Autorização: 14/06/2019.
Contratada: ADELBERT RODRIGUES DE SANTANA CARNEIRO.
Valor Total: 5.120,00
Objeto: Contratação de Diretor Musical para a 1° MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 239258/2019
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 445101
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2019
Data da Autorização: 14/06/2019.
Contratada: A.C MEIRELES DE CASTRO - ME.
Valor Total: 55.820,00
Objeto: Contratação da empresa A.C MEIRELES DE CASTRO - ME como
representante legal da banda base que irá acompanhar os músicos na 1°
MOSTRA DE MÚSICA CANTA SERVIDOR.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 239218/2019
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 445104

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 001/2019

O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará –
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2019, com o fundamento legal Art. 25,
III, da Lei 8.666/93.
Belém, 14 de junho de 2019.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 445102
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 002/2019
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará –
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2019, com o fundamento legal Art. 25,
III, da Lei 8.666/93.
Belém, 14 de junho de 2019.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 445107

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº003/2019-EGPA
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ E A ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Tem por objeto a realização de formação continuada voltada aos
servidores da Câmara Municipal de Tucuruí e dos servidores do Estado do
Pará, com o curso de capacitação/qualifi cação LICITAÇÃO DE CONTRATOS
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo
com a CLÁUSULA SEGUNDA pelo prazo De 90 (noventa) dias, a contar da
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Evanilza da Cruz Marinho Maciel
– Diretora Geral da EGPA e – Sr. Roniel Nonato Pinto dos Santos – Presi-
dente da Câmara Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 445430
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº022/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA DE ORIXIMINÁ E A ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚ-
BLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Tem por objeto garantir a troca mútua de esforços para o aper-
feiçoamento da atividade de capacitação dos servidores públicos da
ACORDADA e do poder executivo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo
com a CLÁUSULA QUARTA pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as
partes.
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Evanilza da Cruz Marinho Maciel –
Diretora Geral da EGPA e – Sr. Antônio Odinélio Tavares da Silva – Prefeito
Municipal de Oriximiná.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº023/2019-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE E A ESCOLA DE
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Tem por objeto garantir a troca mútua de esforços para aperfei-
çoamento da atividade de capacitação dos servidores públicos da ACOR-
DADA e do Poder Executivo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação Técnica vigerá de acordo
com a CLÁUSULA QUARTA pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as
partes, por igual período.
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2019
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Evanilza da Cruz Marinho Maciel
– Diretora Geral da EGPA e – Sr. Jardel Vasconcelos Carmo – Prefeito de
Monte Alegre do Pará.

Protocolo: 445400

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 993 DE 05 DE JUNHO DE 2019

REVOGAR, a contar de 23/05/2019, os efeitos da PORTARIA Nº 860 de
13/05/2019, publicada no DOE nº 33.875 de 17/05/2019, que designou
o servidor ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, Id Func nº 5096936/1, Fiscal
de Receitas Estaduais, para responder pela Diretoria de Tecnologia da
Informação, por motivo de férias do titular.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 996 DE 10 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS, Id Func nº
5915128/1, Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela Secretaria
Geral da Julgadoria de Primeira Instância, no período de 24/06/2019 a
23/07/2019, por motivo de férias da titular ANA KÁTIA NASCIMENTO DA
PAZ SARMENTO, Id Func nº 5132509/1.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 997 DE 10 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR a servidora JOSIANE SEIXAS DE OLIVEIRA, Id Func nº
227749/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, para responder pela Jul-
gadoria de Primeira Instância, no período de 29/05/2019 a 27/06/2019,
por motivo de férias da Titular MEG LUNA SOARES HABER, Id Func nº
5280389/1.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 998 DE 10 DE JUNHO DE 2019
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, o servidor
RAIMUNDO HENRIQUE DE OLIVEIRA DIAS, Fiscal de Receitas Estaduais,
Id Func nº 5128544/1, da CECOMT Mercadorias em Trânsito para a CE-
RAT de Abaetetuba, para execução de atividade considerada de especial
relevância para a Administração Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos,
nos termos do § 1º, inciso V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de
19 de março de 2014.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 999 DE 10 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER ao servidor JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS, Id Func nº 5665/1,
Motorista, lotado na UECOMT da Grande Belém/CECOMT Mercadorias em
Trânsito, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 17/06/2019
a 15/08/2019, correspondentes ao triênio de 11/06/2010 a 10/06/2013.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 1000 DE 10 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER à servidora LUCIA DE FATIMA BOZI, Id Func nº 5106249/1,
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na UECOMT da Grande Belém/CE-
COMT Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 01/07/2019 a 30/07/2019, correspondentes ao triênio de
06/11/2010 a 05/11/2013.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 1001 DE 10 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER à servidora IVELI MENDES DOS SANTOS, Id Func nº
3208052/1, Economista, lotada na CERAT de Santarém, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, correspon-
dentes ao triênio de 01/06/2009 a 31/05/2012.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 1002 DE 10 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER à servidora LIA SOARES MELO, Id Func nº 5097193/1, Fiscal
de Receitas Estaduais-c, lotada na CECOMT Mercadorias em Trânsito, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/07/2019 a 30/07/2019,
correspondentes ao triênio de 01/09/2007 a 31/08/2010.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda